

**ZATWIERDZAM**  
**Z-ca Dyrektora IHIT**  
**ds. Lecznictwa**

Warszawa, 27.02.2019 r.

**dr n. med. Kazimierz Hałaburda**

DZ.26.7.161.2019.AJ

***Strona internetowa Zamawiającego***

*dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego znak sprawy IHIT/P/7/2019 na dostawę materiałów medycznych.*

**WYJAŚNIENIE 1 I MODYFIKACJA 2 TREŚCI SIWZ**

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej. Zamawiający informuje iż treść pytań pozostawia w pisowni oryginalnej otrzymanej od Wykonawców.

**Pytanie 1.**

Wnosimy o dopuszczenie sterylnego bezpiecznego zestawu do ewakuacji płynu z opłucnej, w skład którego wchodzi:

- igła Verresa 14 G luer-lock z dwutorowym, tępym mandrynem cofającym się podczas penetracji powłok i wysuwający się automatycznie w jamie ciała, posiadająca na igle dodatkowy zawór zamykający oraz optyczny wskaźnik na igle
- strzykawka trzelementowa o pojemności 50-60 ml luer-lock
- worek 2000 ml, posiadający zawór spustowy
- dren zestawu długości 130 cm zakończony końcówką luer-lock z kranikiem trójdrożnym, wyposażonym w przyłącze luer-lock, umożliwiającą przepompowywanie płynu strzykawką z jamy ciała do worka

**Odpowiedź.**

Zaoferowany przedmiot zamówienia musi spełniać wymagania funkcjonalne i użytkowe takie same lub wyższe jak opisane w załączniku nr 1A do SIWZ (specyfikacja asortymentowo - cenowa). Ilekroć w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostały użyte nazwy własne/marki produktów lub producenta Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych. Za równoważność Zamawiający rozumie konieczność zapewnienia przez oferowany produkt, produktów równoważnych wg funkcjonalności i zgodnych z parametrami technicznymi nie gorszymi niż produkt wskazany przez Zamawiającego. Jeżeli zestaw do ewakuacji płynu z opłucnej spełnia równoważność opisana powyżej to dopuszcza w/w zestaw. Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 2.**

Dotyczy oświadczenia – zał. nr 3

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy

Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.

#### **Odpowiedź.**

Grupa kapitałowa – rozumie się przez to wszystkich przedsiębiorców, którzy są kontrolowani w sposób bezpośredni lub pośredni przez jednego przedsiębiorcę, w tym również tego przedsiębiorcę. Na taką interpretację pojęcia wskazuje ustawa z 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów. Grupa kapitałowa ma znaczenie w postępowaniu wyłącznie jako przesłanka wykluczenia z postępowania, na co wskazuje art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Z postępowania wyklucza się wykonawców, którzy należąc do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wykluczeniem z postępowania skutkuje nie samo uczestnictwo w grupie kapitałowej, ale złożenie oferty w tym samym postępowaniu przez członków grupy. Wykonawcy mogą wówczas wykazać, że złożenie ofert przez dwóch i więcej członków grupy nie zaburzy konkurencji w postępowaniu. Zgodnie z art. 24 ust. 11 Pzp wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 Pzp (o wykonawcach, którzy złożyli oferty), przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej. Wraz ze złożeniem oświadczenia wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. W praktyce pojawiają się liczne wątpliwości i wykształcają się różne wzorce postępowania. Bardzo często wykonawcy, którzy nie pozostają w strukturach żadnej grupy kapitałowej, składają oświadczenie bezpośrednio z ofertą. Jest to naruszenie przepisów Pzp, ale nieskutkujące żadnymi negatywnymi konsekwencjami dla wykonawców. Dysponując oświadczeniem wykonawcy, zamawiający nie może go wykluczyć, ponieważ nie mieści się to w zakresie przesłanki wskazanej w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp – oświadczenie zostało złożone, a wykonawca nie jest w grupie kapitałowej z żadnym z pozostałych wykonawców. Podobnie sytuacja przedstawia się w przypadku złożenia jednej oferty w postępowaniu. Tak jak w treści Państwa pytania – Urząd Zamówień Publicznych potwierdzają to swoją opinią. *„Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp. W tym przypadku należy jednak pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”*

#### **Pytanie 3.**

Dotyczy: część 8 – wiaderka na preparaty.

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści do zaoferowania zamiast pojemnika 750 ml pojemnik 1000 ml.

#### **Odpowiedź.**

Zamawiający nie dopuszcza pojemnika 1000 ml.

**Pytanie 4.****Pakiet 22, poz. 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartuchów ochronnych o nieznacznie różniącej się gramaturze 24g/m<sup>2</sup> z rękawami wykończonymi mankietami z dzianiny. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

**Pytanie 5.****Pakiet 22, poz. 2**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania prześcieradeł o gramaturze 25g/m<sup>2</sup>. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

**Pytanie 6.**

Pakiet 25. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania ręczników pakowanych po 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ręczników pakowanych po 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, jednakże ręczniki muszą być sterylne zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 7.****Część 4, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podania ceny za opakowanie a' 100 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym.

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyraża zgodę podania ceny za opakowanie a'100 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym.

**Pytanie 8.****Część 4, poz. 1**

Czy Zamawiający oczekuje, aby koreczek posiadał opakowanie jednostkowe z dużym znacznikiem otwarcia na min 4-5 mm, gdyż na rynku oferowane są koreczki ze znacznikiem ok. 2 mm, co uniemożliwia ich sterylne otwarcie przez personel medyczny pracujący np. w rękawiczkach.

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 9.****Część 4, poz. 1**

Czy Zamawiający oczekuje koreczków do kaniul dożylnych z trzpieniem poniżej jego krawędzi co zwiększa aseptykę pracy?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 10.****Część 4, poz. 1**

Czy Zamawiający pisząc „koreczek pakowany pojedynczo” ma na myśli koreczki, gdzie każdy umieszczony jest w osobnym opakowaniu jednostkowym i nie jest umieszczony na blistrze?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyjaśnia, iż każdy koreczek musi być umieszczony w osobnym opakowaniu jednostkowym.

**Pytanie 11.****Część 4, poz. 1**

Czy Zamawiający oczekuje koreczków min. z nazwą własną, nazwą producenta, nr LOT, datą ważności, znakiem CE na opakowaniu jednostkowym?

**Odpowiedź.**

Każdy koreczek winien być odpowiednio oznakowany min. z nazwą własną, nazwą producenta, nr LOT, datą ważności, znakiem CE na opakowaniu jednostkowym.

**Pytanie 12.**

Część 15, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści system o składzie:

**SKŁAD ZESTAWU:**

- cewnik
- dwa rzepy umożliwiające zamocowanie worka do ramy łóżka
- 3 worki zbiorcze o pojemności 1500ml
- strzykawka 50ml z końcówką luer lock

**OPIS PRODUKTU:**

- praktyczny i wydajny
- higieniczna zbiórka płynów oraz stolca
- redukuje kontakt personelu pielęgniarskiego oraz pacjenta z infekcyjnymi mikroorganizmami
- redukuje powikłania dermatologiczne
- możliwość wymiany pojemnika oraz pobrania próbek w razie potrzeby
- cewnik z zatyczką umożliwiającą zamknięcie drenu na czas wymiany worka zbiorczego
- nie zawiera lateksu
- cewnik wykonany z biokompatybilnego silikonu, pokryty powłoką pochłaniającą zapach
- niskociśnieniowy balon (niebieski, pojemność 45ml) z możliwością jego wypełnienia (oraz opróżnienia) wodą lub roztworem soli fizjologicznej, w celu ustabilizowania pozycji cewnika w odbycie pacjenta oraz zmniejszenia ryzyka przecieków oraz wypływania płynów
- czarny znacznik nad balonem ułatwiający kontrolę położenia cewnika
- port do irygacji (białe oznaczenie) służący do przepłukiwania systemu w razie konieczności
- dodatkowy port do pobierania próbek stolca oraz przepłukiwania cewnika
- worek zbiorczy wykonany z polimeru z absorbentem cieczy (saszetka)
- łatwe, obrotowe podłączenie do cewnika
- posiada zatyczkę zabezpieczającą po odłączeniu worka
- pojemność 1500 ml (skalowany co 100ml)
- zestaw pakowany pojedynczo w sztywne opakowania
- niejałowy

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie dopuszcza systemu wskazanego w w/w pytaniu.

**Pytanie 13.**

Część 15, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści worki o pojemności 1500ml skalowane co 100ml, pakowane a'3szt. nie posiadają okienka podglądu oraz filtra?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 14.**

Część 18, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'50sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w opakowanie handlowe.

**Pytanie 15.**

Część 18, pozycja 1

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby maska posiadała wyraźne oznaczenie zewnętrznej strony maski dodatkowym oznaczeniem graficznych.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu. Maskę musi posiadać wyraźne oznaczenie.

**Pytanie 16.**

Część 18, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rękawicę w rozmiarze 15x22cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w rozmiarze.

**Pytanie 17.**

Część 18, pozycja 2. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby myjkę można było podgrzać w mikrofalach?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu podgrzewania myjek w mikrofalach.

**Pytanie 18.**

Część 18, pozycja 4. Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie osobnego pakietu.

**Pytanie 19.**

Część 20, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści kaczkę męską 1200ml?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza kaczkę męską w przedziale 800 – 1200 ml.

**Pytanie 20.**

Część 20, pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści golarki pakowane a'100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 21.**

Część 20, pozycja 9. Czy Zamawiający dopuści cewniki do podawania tlenu z bardzo miękkimi końcami o gładkich zakończeniach proste?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 22.**

Część 20, pozycja 10. Czy Zamawiający dopuści żel standardowy do USG?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wymaga aby żel był hypoalergiczny, rozpuszczalny w wodzie, do użytku zewnętrznego.

**Pytanie 23.**

Część 20, pozycja 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji do odrębnego pakietu? Rozwiązanie takie pozwoli na złożenie oferty przez większą liczbę Wykonawców, a Zamawiającemu wybór bardziej korzystnego rozwiązania.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie osobnego pakietu.

**Pytanie 24.**

Część 21, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'100sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 25.**

Część 21, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści śliniak dentystyczny w rozmiarze 38x49cm z kieszenią o wysokości 17,5cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 26.**

Część 21, pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątna w rozmiarze 96x96x136cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje iż wymiary podawane w opisie przedmiotu zamówienia, są wymiarami minimalnymi. Wykonawca zawsze może zaoferować produkt o tych samych lub lepszych parametrach technicznych i / lub funkcjonalnych.

**Pytanie 27.**

Część 21, pozycja 7. Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'100sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 28.**

Część 21, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy zimno-ciepły w rozmiarze 16x26cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 29.**

Część 21, pozycja 9. Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy zimno-ciepły w rozmiarze 21x38cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 30.**

Część 22, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem poliestrowym?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 31.**

Część 22, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch zarejestrowany tylko jak wyrób medyczny, ponieważ standardowe fartuchy nie są sklasyfikowane, jako środek ochrony indywidualnej?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 32.**

Część 22, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'10sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 33.**

Część 22, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednowarstwowe wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> lub 45g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

**Pytanie 34.**

Część 22, pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło dwuwarstwowe wykonane z podfoliowanej włókniny polipropylenowej o gramaturze 45g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

**Pytanie 35.**

Część 22, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'10sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 36.**

Część 23, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści półmaskę filtrującą FFP3 NR D zgodną z EN149:2001 + A1:2009 (badanie chlorkiem sodu 0,43 %; badanie olejem parafinowym 0,67 %; opór oddychania 1,78 l/min), z zaworem, klasyczną o ergonomicznej konstrukcji, wyposażoną w piankę na całej powierzchni obwodu maski umożliwiającą szczelne przyleganie do twarzy, elastyczna aluminiowa kształtka na nos; zewnętrzna warstwa: Nieprzemakalna włóknina polipropylenowa, Warstwa wewnętrzna: Miękka włóknina polipropylenowa, Filtruj media: włóknina melt-blown, Gumki mocujące: pasek elastyczny pokryty bawełną, Kształtka na nos : Aluminium, Pianka: Poliuretan, Zawór: Membrana z kauczuku syntetycznego powlekana polipropylem;

Pozytywny wynik testu na zatkanie pyłem dolomitowym. Maska w kolorze białym z białymi gumkami mocującymi z możliwością regulacji. Opakowanie a'5 szt. z nadrukowaną graficzną instrukcją zakładania?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

**Pytanie 37.**

Część 23, pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści koszulę pacjenta wykonaną z włókniny typu SMS o gramaturze 33g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

**Pytanie 38.**

Część 23, pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta w rozmiarze uniwersalnym o długości 110cm i szerokości 140cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 39.**

Część 23, pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści zestaw dla pacjenta z koszulą wykonaną z włókniny typu SMS o gramaturze 33g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 40.**

Część 23, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści zestaw z niewzmocnionymi w kroku majtkami?

**Odpowiedź.**

Dopuszcza zestaw z niewzmocnionymi w kroku majtkami, jednakże pozostałe parametry muszą być bez zmian.

**Pytanie 41.**

Część 23, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwiu wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza obuwiu wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40 g/m<sup>2</sup>.

**Pytanie 42.**

Część 23, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na leżankę wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> lub 45g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w pokrowiec na leżankę o podanych w pytaniu parametrach.

**Pytanie 43.**

Część 23, pozycja 6. Czy Zamawiający dopuści ręczniki celulozowe w rozmiarze 40x70cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 44.**

Część 23, pozycja 7. Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy 27cm?



**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 45.**

Część 25. Czy Zamawiający dopuści sterylne ręczniki z włókniny celulozowej w rozmiarze 40x40cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 46.**

Dot. Opisu parametrów granicznych, pkt. 6, część 17.

Prosimy o sprecyzowanie pojemności nominalnej pojemników. W pkt. 6 tabeli wskazana jest pojemność nominalna 3000 ml, przy czym w pkt. 7 pojemność rzeczywista określona jest jako 300/500 ml.

**Odpowiedź.**

Opis przedmiotu zamówienia jest prawidłowo określony.

**Pytanie 47.**

Część 4, poz. 1. Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 48.**

Część 21, poz. 1. Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

**Pytanie 49.**

Część 21, poz. 2. Czy zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze mlecznym, usznik z polipropylenu, bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony obręczą w systemie "okręć i zamknij", z instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na każdym worku?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 50.**

Część 21, poz. 3. Czy zamawiający dopuści śliniaki stomatologiczne o wymiarze 38 cm x 49 cm, składający się z dwóch warstw bibuły i warstwy folii, gramatura 54 g/m<sup>2</sup>, z kieszenią na dole i trokami do zawiązania u góry, pakowane w paczkach po 50 szt.?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia parametrów w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 51.**

Część 21, poz. 4. Czy zamawiający dopuści chustę o wymiarach 136 cm x 96 cm x 96 cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza chustę o podanych powyżej wymiarach.

**Pytanie 52.**

Część 21, poz. 6. Czy zamawiający wymaga rolek podkładu testowanego dermatologicznie, co wykonawca potwierdzi odpowiednim dokumentem?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wymaga testu dermatologicznego.

**Pytanie 53.**

Część 21, poz. 6. Czy zamawiający wymaga 2 warstw w podkładzie celulozowym?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wymaga aby podkład miał 2 warstwy.

**Pytanie 54.**

Część 21, poz. 6. Czy zamawiający wymaga rolek wykonanych ze 100 % czystej celulozy, co jest gwarancją miękkości i lepszej wchłaniałości?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wymaga aby rolka była zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 55.**

Część 21, poz. 6. Czy zamawiający wymaga rolki pakowanej indywidualnie, każda posiada oznaczenia dotyczące o rozmiarze, długość rolki, odcinka, rodzaj perforacji, nazwa producenta, posiadanych certyfikatów, co umożliwi łatwą identyfikację produktu po wyjęciu z kartonu zbiorczego?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wymaga w/w opisu ale dopuszcza proponowany zapis.

**Pytanie 56.**

Część 21, poz. 6. Czy wymaga się aby podkłady medyczne były higienicznie zapakowane, każda rolka w oddzielnej folię?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 57.**

Część 21, poz. 6. Czy wymaga się aby na każdej rolce był pełny opis produktu zawierający, nazwę, kod, kod kresowy, nazwę producenta, informacje o składzie produktu 100% pura celuloza, wymiary, ilość warstw, informacje, że produkt posiada udokumentowane badania dermatologiczne, certyfikaty poświadczające pozyskanie celulozy z legalnych i odnawialnych źródeł? (100% PURA CELULOZA oznacza, że do produkcji użyto najwyższej jakości selekcjonowanej celuloza, co daje gwarancję, bezpieczeństwa, pełnej higieny i komfortu dla użytkowników)?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wymaga w/w opisu ale dopuszcza proponowany zapis.

**Pytanie 58.**

Część 21, poz. 6. Czy wymaga się dokumentów poświadczających, iż produkt był badany dermatologicznie i uzyskał pozytywną opinię?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wymaga testu dermatologicznego.

**Pytanie 59.**

Część 21, poz. 6. Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał gramaturę nie mniejszą niż 17 gr/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

Podkład medyczny musi posiadać taką gramaturę, która nie będzie się rozrywała podczas używania.

**Pytanie 60.**

Część 21, poz. 6. Czy wymaga się aby na opakowaniu i opakowaniu rolki widniał symbol CE?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wymaga aby symbol CE widniał na rolce.

**Pytanie 61.**

Część 21, poz. 6. Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał perforację - minimum 135 odcinków w podkładzie o szerokości 50 cm i 210 odcinków w podkładzie o szerokości 60 cm.?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wymaga aby podkład medyczny posiadał perforacje umożliwiającą łatwe odrywanie części zużytej.

**Pytanie 62.**

Część 21, poz. 6. Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 80 m, perforacja co 38 cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie dopuszcza rolki o w/w rozmiarach.

**Pytanie 63.**

Część 21, poz. 6. Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 50 m, perforacja co 34 cm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza podkład o w/w wymiarach.

**Pytanie 64.**

Część 21, poz. 6. Czy wymaga się aby produkt był wykonany w 100% z czystej celulozy?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wymaga w 100% czystej celulozy.

**Pytanie 65.**

Część 21, poz. 10. Czy zamawiający dopuszczyć/wymaga opaski z identyfikatorem dla zmarłych, polietylenowa, biała, z jednorazowym zatrzaskiem uniemożliwiającym rozpięcie, o wymiarach: szer. 13mm, obwód regulowany 9 - 25cm, etui z folii PCV o wymiarach 78 x 96 mm na wkładkę kartonową z nadrukowanym zakresem danych do uzupełnienia: nazwisko, imię, pesel, zgon: data i godzina.

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w opis.

**Pytanie 66.**

Część 22, poz. 1. Prosimy Zamawiającego opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 67.**

Część 22, poz. 1. Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, z jednowarstwowej włókniny polipropylenowej, z rozcięciem w tylnej części, poły do zakładania z tyłu na plecach, wiązany w talii, w kolorze zielonym, o gramaturze 20 g/m<sup>2</sup>, długi rękaw, zakończony mankietem z bawełnianym ściągaczem o długości 5,5 cm, wiązany z tyłu w talii, niesterylny?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 68.**

Część 22, poz. 1

Czy zamawiający wymaga fartuch włókninowy z długim rękawem zakończonym mankietem z bawełnianym ściągaczem?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wymaga fartucha zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 69.**

Część 22, poz.2

Czy zamawiający dopuści prześcieradło z jednowarstwowej włókniny polipropylenowej o gramaturze 25 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 70.**

Część 22, poz. 2. Prosimy Zamawiającego opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 71.****Część nr 4:**

Prosimy o wyjaśnienie czy koreczki mają być pakowane pojedynczo (każda sztuka osobno niezłączona z innymi koreczkami) w blister dopasowany do kształtu koreczka uniemożliwiający niezamierzoną zmianę położenia koreczka?

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż z opisie przedmiotu zamówienia wyraźnie zostało wskazane, iż każdy koreczek ma być pakowany po 1 szt.

**Pytanie 72.**

Prosimy o dopuszczenie podanie ceny za opakowanie handlowe (np. 100szt) koreczków z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 73.****Część nr 15:**

Poz.1:

Prosimy o sprecyzowanie czy „ocena bezpieczeństwa stosowania systemu do 29 dni” ma być potwierdzona badaniami klinicznymi dołączonymi do oferty?

**Odpowiedź.**

Zamawiający odsyła do opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 74.****Część nr 16: Poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gotowych do użycia strzykawek do przepłukiwania dostępu naczyniowego fabrycznie napełnionych NACL 0,9% o pojemności 3 ml (całkowita pojemność cylindra maksymalnie 8ml), średnica cylindra odpowiadająca strzykawce o pojemności 5 ml, posiadające zabezpieczenie w postaci ogranicznika tłoka, uniemożliwiające wysunięcie tłoka i wyjście roztworu soli fizjologicznej poza przestrzeń sterylną strzykawki, długi gwintowany korek zamykający o dł. min12mm, sterylizacja inna niż parowa.

**Odpowiedź.**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 75.**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gotowych do użycia strzykawek do przepłukiwania dostępu naczyniowego fabrycznie napełnionych NACL 0,9% o pojemności 3 ml (całkowita pojemność cylindra maksymalnie 14ml), średnica cylindra odpowiadająca strzykawce o pojemności 10 ml, posiadające zabezpieczenie w postaci ogranicznika tłoka, uniemożliwiające wysunięcie tłoka i wyjście roztworu soli fizjologicznej poza przestrzeń sterylną strzykawki, długi gwintowany korek zamykający o dł.min12mm,sterylizacja inna niż parowa.

**Odpowiedź.**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 76.**

Poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gotowych do użycia strzykawek do przepłukiwania dostępu naczyniowego fabrycznie napełnionych NACL 0,9% o pojemności 10 ml (całkowita pojemność cylindra maksymalnie 14 ml), posiadające zabezpieczenie w postaci ogranicznika tłoka, uniemożliwiające wysunięcie tłoka i wyjście roztworu soli fizjologicznej

poza przestrzeń sterylną strzykawki, długi gwintowany korek zamykający o dł.min 12mm, sterylizacja inna niż parowa.

**Odpowiedź.**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 77.**

Poz.1 i 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy gotowe do użycia strzykawki do przepłukiwania dostępu naczyniowego fabrycznie napełnione NACL 0,9% mają być sterylne wewnątrz i na zewnątrz?

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż strzykawki mają być sterylne.

**Pytanie 78.**

proszę o informację, jak uzupełnić formularz cenowy, dotyczący Części nr 12 poz. 7- w formularzu cenowym jest:

7 łącznik kątowy do pojemników szt. 10

natomiast w parametrach granicznych jest następujący opis dla pozycji 7 i dodatkowo jest pozycja 8, której nie ma w formularzu cenowym:

7 Wieszak automatyczny z mechanizmem sprężynowym pozwalający na szybki montaż na szynach o różnej wysokości i grubości, kompatybilny ze zintegrowanym 30mm zaczepem kanistrów, wielokrotnego użytku

8 Łącznik kątowy do pojemników, posiadający zakończenie schodkowe, umożliwiające podłączenie różnych średnic drenów.

Proszę o informację, jak możemy wycenić ww. asortyment, czy wieszak automatyczny dołączyć do rubryki nr 7 w f.c. czy wstawić nowy wiersz z ww. tabeli.

**Odpowiedź.**

Zgodnie z zapisami siwz formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 1 A do siwz nie może być zmieniany przez wykonawcę. Proszę o wycenę w taki sposób aby wszystkie elementy opisu przedmiotu zamówienia były wycenione.

**Pytanie 79.**

Pytanie nr 1 – Dotyczy pakiet nr 22, poz. 2

Czy Zamawiający mając na myśli włókninę polipropylenową dwuwarstwową wymaga prześcieradeł z włókniny typu SMS?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wymaga włókniny typu SMS.

**Pytanie 80.**

Pytanie nr 2 – Dotyczy treści SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP , jeżeli wykonawca który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

**Odpowiedź.**

Grupa kapitałowa – rozumie się przez to wszystkich przedsiębiorców, którzy są kontrolowani w sposób bezpośredni lub pośredni przez jednego przedsiębiorcę, w tym również tego przedsiębiorcę. Na taką interpretację pojęcia wskazuje ustawa z 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów. Grupa kapitałowa ma znaczenie w postępowaniu wyłącznie jako przesłanka wykluczenia z postępowania, na co wskazuje art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy z 29

stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Z postępowania wyklucza się wykonawców, którzy należąc do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wykluczeniem z postępowania skutkuje nie samo uczestnictwo w grupie kapitałowej, ale złożenie oferty w tym samym postępowaniu przez członków grupy. Wykonawcy mogą wówczas wykazać, że złożenie ofert przez dwóch i więcej członków grupy nie zaburzy konkurencji w postępowaniu. Zgodnie z art. 24 ust. 11 Pzp wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 Pzp (o wykonawcach, którzy złożyli oferty), przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej. Wraz ze złożeniem oświadczenia wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. W praktyce pojawiają się liczne wątpliwości i wykształcają się różne wzorce postępowania. Bardzo często wykonawcy, którzy nie pozostają w strukturach żadnej grupy kapitałowej, składają oświadczenie bezpośrednio z ofertą. Jest to naruszenie przepisów Pzp, ale nieskutkujące żadnymi negatywnymi konsekwencjami dla wykonawców. Dysponując oświadczeniem wykonawcy, zamawiający nie może go wykluczyć, ponieważ nie mieści się to w zakresie przesłanki wskazanej w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp – oświadczenie zostało złożone, a wykonawca nie jest w grupie kapitałowej z żadnym z pozostałych wykonawców. Podobnie sytuacja przedstawia się w przypadku złożenia jednej oferty w postępowaniu. Tak jak w treści Państwa pytania – Urząd Zamówień Publicznych potwierdzają to swoją opinią. *„Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp. W tym przypadku należy jednak pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”*

#### **Pytanie 81.**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

#### **Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

#### **Pytanie 82.**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. 2) i 3):

Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

- 2) w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3 ust. 1 pkt. 1.2, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w dostawie przedmiotu umowy,
- 3) w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wymianie przedmiotu umowy w terminie

określonym w § 5 ust. 3, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

**Pytanie 83.**

Pytanie dot. pakietu nr 4:

Czy oferowane koreczki mają posiadać trzpień wysunięty poza obręb koreczka co pozwala na szczelne zamknięcie światła kaniuli ?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyraża zgodę aby koreczki posiadały trzpień wysunięty poza obręb koreczka.

**Pytanie 84.**

Dot. par. 8 ust. 7 wzoru umowy

Prosimy o dodanie zapisu odnoszącego się do możliwości wprowadzenia ustawowej zmiany podatku VAT, w wyniku której cena netto pozostanie niezmienną, zmianie ulegnie jedynie cena brutto.

**Odpowiedź.**

Zapis o który Państwo proszą mieści się w § 7 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy stanowiącym załącznik do SIWZ.

**Pytanie 85.**

**Część nr 22 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha ochronnego, o gramaturze min. 20 g/m<sup>2</sup>, z rękawem wykończonym poliestrowym mankietem, nie będącym środkiem ochrony osobistej?

**Odpowiedź.**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 86.**

**Część nr 22 poz. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła o wymiarach 150x200cm, o gramaturze 43 g/m<sup>2</sup>, w kolorze niebieskim?

**Odpowiedź.**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 87.**

Par. 6 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.

**Pytanie 88.**

Par. 6 ust. 2: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „Zwłoki”?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody.



**Pytanie 89.**

Par. 6 ust. 3: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „Zwłoki”?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 90.**

Par. 6 ust. 4: czy Zamawiający potwierdza, że przy zmianie stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, a cena netto pozostanie bez zmian?

**Odpowiedź.**

Zgodnie ze wzorem umowy § 7 zmiana wynagrodzenia:

Strony przewidują możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w następujących okolicznościach:

1) w przypadku zmiany stawki podatku VAT, przy czym cena netto przedmiotu umowy pozostaje bez zmian, a stosownej zmianie ulega cena brutto określona w § 2 ust. 1 umowy.

**Pytanie 91.**

**Część nr 25** Czy zamawiający dopuści zaoferowanie ręczników pakowanych a' 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ręczników pakowanych po 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilość, jednakże ręczniki muszą być sterylne zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 92.****Część nr 16, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści ampułko- strzykawki o pojemności 10 ml do przepłukiwania dostępu naczyniowego zawierające NaCl 0,9%.

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza ampułko-strzykawki o pojemności 10 ml do przepłukiwania dostępu naczyniowego zawierającego NaCl 0,9%.

**Pytanie 93.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 z Części nr 16 i stworzy osobny pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie dodatkowego pakietu.

**Pytanie 94.****Dotyczy Części nr 4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koreczków pakowanych w opakowania a`100szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości tj. 1500 opakowań a`100szt, czyli 150.000szt.

**Odpowiedź.**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia każdy koreczek musi być zapakowany po 1 szt. Jeżeli koreczki będą pakowane każdy osobno a opakowania dodatkowe zbiorcze będzie po 100 szt. to Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązania.

**Pytanie 95.****Dotyczy Części 15 poz. l.p. 4 i 5**

Prosimy Zamawiającego o korektę numerów porządkowych w części nr 15.

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż zaistniała omyłka pisarska, nie mająca wpływu na przebieg postępowania i wybór wykonawcy. W tabeli oczywiście powinny być numery 1 i 2.

**Pytanie 96.****Dotyczy Części 15 poz. l.p. 4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Jednorazowego zestawu do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca, z silikonowym rękawem odprowadzającym pokrytym specjalną warstwą skutecznie hamującą nieprzyjemne zapachy o długości ~ 165 cm, z balonikiem retencyjnym, zakładanym bez konieczności penetracji odbytu palcem, z systemem zapobiegającym przepelnieniu balonika retencyjnego poprzez użycie strzykawki o pojemności 45 ml do wypełnienia balonika retencyjnego wodą z pierścieniem uszczelniającym. Na silikonowym rękawie port służący do napełnienia balonika retencyjnego i irygacyjny. Posiada balonik retencyjny, port do napełniania balonika retencyjnego, port do irygacji umożliwiający również podawanie leków doodbytniczo. System zawiera również port do pobierania próbek stolca z zastawką antyzwrotną.

W zestawie 3 worki o pojemności 1500 ml skalowane 100ml, 250ml, 500ml, 750ml, 1000ml, 1250ml, 1500ml, wyposażone w filtr węglowy (niwelujący zapach) oraz substancję żelującą zawartość worka. Zestaw posiada pasek do podwieszania. Czas utrzymania 29 dni. Mikrobiologicznie czysty, nie zawiera lateksu. Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania badań klinicznych potwierdzających czas zastosowania. System jest skuteczny pomimo braku badań klinicznych nie prowadzonych ze względu na przeznaczenie / zastosowanie sprzętu (doodbytnicze podczas biegunki, czyli w środowisku z dużą ilością bakterii coli). System nie powoduje odleżyn w odbycie pacjenta gdy przestrzega się zasady prewencji tzn. odbarczania balonika raz na dobę. System jest mikrobiologicznie czysty.

**Odpowiedź.**

Zamawiający pozostawia opis przedmiotu zamówienia bez zmian.

**Pytanie 97.****Dotyczy Części 15 poz. l.p. 5**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania worków o pojemności 1500ml kompatybilnych z zestawem, skalowane 100ml, 250ml, 500ml, 750ml, 1000ml, 1250ml, 1500ml. worki wyposażone z filtr węglowy (niwelujący zapach) oraz substancję żelującą zawartość worka.

**Odpowiedź.**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 98.****Dotyczy Części nr 18 poz. nr 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych w opakowania a`50szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości tj. 400 opakowań a`50szt, czyli 20.000szt.

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

**Pytanie 99.****Dotyczy Części nr 20 poz. nr 8**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elektrod pakowanych w opakowania a`50szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości tj. 800 opakowań a`500szt, czyli 40.000szt.

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

**Pytanie 100.****Dotyczy Części nr 20 poz. nr 11**

Prosimy o dopuszczenie jednorazowych toreb na basen sanitarny z super chłonną wkładką, wchłania nie mniej niż 500 ml płynów fizjologicznych (mocz, krew) do 3000ml (wody) płynu. Wykonana z polietylenu z zamknięciem wyposażona w celulozową wkładkę zawierającą kopolimery akrylanu sodu. Rozmiar 60x40cm (+/-5%), rozmiar wkładki żelującej 13x24cm (+/-

5%). Pakowane po 20 toreb w opakowaniu. Torba bezpieczna w użyciu z każdym rodzajem basenu, wkładka redukująca nieprzyjemne zapachy po zamknięciu.

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie jednakże nie zmienia zapisów odnośnie wchłaniania płynów. Zgodnie z opz ma to być wchłaniania płynów organicznych a nie płynów fizjologicznych.

**Pytanie 101.**

**Dotyczy Części nr 21 poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania worka na wymioty o pojemności 2000ml z podziałką od 100ml do 2000ml.

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 102.**

**Dotyczy Części nr 21 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści śliniak stomatologiczny w rozmiarze 47x37cm (+/-2cm) z kieszenią 12cm(+/-1cm)?

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 103.**

**Dotyczy Części nr 22 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym?

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 104.**

Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem wykonanym z poliestru?

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 105.**

**Dotyczy Części nr 22 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> wykonane z włókniny polipropylenowej?

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 106.**

**Dotyczy Części nr 23 poz. nr 4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ochraniaczy pakowanych w opakowania a`100szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości tj. 160 opakowań a`100szt, czyli 16.000szt.

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż przyjmuje w/w rozwiązanie.

**Pytanie 107.**

**Dotyczy Części nr 25 poz. nr 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ręczników pakowanych w opakowania a`2szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości tj. 10.000 opakowań a`2szt, czyli 20.000szt.

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż przyjmuje w/w rozwiązanie. Pozostałe zapisy bez zmian.

**Pytanie 108.**

**Do Umowy**

W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź.**

Po stronie zamawiającej kontakt będzie z magazynem, nie ma jednej osoby odpowiedzialnej za zamówienia.

**Pytanie 109.**

**Do SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z Formularza Ofertowego pakietów, na które Wykonawca nie składa oferty?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, pakietów na które Wykonawca nie składa oferty .